
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

KLAIPĖDOS  MIESTO ĮVAIZDŽIO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-07-09 Nr. TAR1-92

Posėdis įvyko 2025 m. birželio 30 d. 10.00 – 12.00 val.
Posėdžio  pirmininkas  –  Ričardas  Zulcas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos 

Kultūros, sporto ir turizmo departamento direktorius.
Posėdžio  sekretorius  –  Agnė  Žilevičiūtė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos 

Rinkodaros skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo:
Algirdas Stripinis – architektas;
Gabrielė Stonkienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Rinkodaros skyriaus 

vedėja;
Ignė  Rotautaitė-Pukenė  –  Klaipėdos  valstybinio  jūrų  uosto  direkcijos  Komunikacijos  ir 

rinkodaros skyriaus vadovė;
Inga  Kubilienė  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Urbanistikos  ir 

architektūros departamento Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo skyriaus vedėja;
Jonas Genys – Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius;
Juozas Tubinas – Klaipėdos restoranų ir viešbučių asociacijos direktorius;
Jurgita  Gudelevičienė  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Urbanistikos  ir 

architektūros departamento Urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė;
Karolis  Pilipauskas  –  Klaipėdos  laisvosios  ekonominės  zonos  Pardavimų  ir  marketingo 

skyriaus vadovas;
Kastytis  Macijauskas  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Urbanistikos  ir 

architektūros departamento direktorius;
Mantas Macikas – Klaipėdos miesto savivaldybės mero patarėjas;
Martynas  Lapas  –  Vilniaus  dailės  akademijos  Klaipėdos  fakulteto  docentas,  dėstytojas, 

grafikos dizaineris;
Paulius Ignatavičius – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros,  sporto ir 

turizmo departamento Kultūros skyriaus vedėjas;
Robertas Valantiejus – Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos vykdomasis direktorius;
Vakaris Bernotas – dizaineris, profesorius;
Vitalijus  Juška  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Urbanistikos  ir 

architektūros departamento Paveldosaugos skyriaus vedėjas.
Kviestiniai asmenys:
Indrė  Butenienė  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Strateginio  planavimo 

skyrius;
            Anatolijus Klemencovas – grafikas, dizaineris, tapytojas, scenografas;
            Dovydas Sabaliauskas – menininkas;

Mantas Maziliauskas – architektas, menininkas;
Margarita Ramanauskienė – architektė;

            Mindaugas Bendžius – muzikos prodiuseris.

           DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Atminimo lentelės įrengimo prodiuseriui Gintarui Bendžiui atminti.
2. Dėl meninio akcento įrengimo Vitės istorinėse kapinėse (aut. M. Ramanauskienė, A. 

Klemencovas).

Nuorašas
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3. Dėl projekto „Nuspalvink Miestą“ Vakarų Laivų Gamyklos teritorijoje ir Kauno g.

4. Dėl Klaipėdos miesto įvaizdžio tarptautinėje erdvėje.
5. Dėl M. Maziliausko trijų projektų („KEK kaminas“ (Klaipėdos energija kvietimu),

 „Jūros Vargonai“ (Valstybinio jūrų uosto direkcijos kvietimu),  „Šviesos pilis“ (Klaipėdos 
miesto savivaldybė kvietimu))  įgyvendinimo Klaipėdos mieste.

1. SVARSTYTA. Atminimo lentelė įregimas prodiuseriui Gintarui Bendžiui atminti.
Pranešėjas Mindaugas Bendžius prašė leisti pritvirtinti prie suoliuko, esančio Dangės upės 

pakrantėje (6 suoliukas nuo Biržos tilto, einant link „Meridiano”), atminimo lentelę (nerūdijančio 
plieno) prodiuseriui Gintarui Bendžiui atminti su užrašu  „Klaipėda – meilė visam gyvenimui“ 
GINTARAS BENDŽIUS 2025.

NUTARTA: 
Leisti  įrengti  atminimo  lentelę  prodiuseriui  Gintarui  Bendžiui  atminti.  Prieš  pradedant 

darbus  būtina  suderinti  visus  techninius  ir  kalbinius  aspektus  su  kalbininkais.  Įrengimo darbus 
atlikti patikėta Mindaugui Bendžiui.

Balsavo: už – vienbalsiai.

2.  SVARSTYTA.  Meninio  akcento  įengimas  Vitės  istorinėse  kapinėse  (aut.  M. 
Ramanauskienė, A. Klemencovas).

M. Ramanauskienė ir A. Klemencovas pristatė meninio akcento eskizą. Papasakojo Senųjų 
Vitės  kapinių  istorinės  raidos  santrauką,  pristatė  numatytus  pagrindinius  sutvarkymo  darbus. 
Centrinėje  kapinių  dalyje,  suplanuotoje  aikštelėje,  norima  įrengti  memorialą  pavadinimu  - 
„Atminties memorialas“. Objektas kuriamas atsižvelgiant į esamą reljefą, jį tikslingai išnaudojant, 
sprendinius organiškai sujungiant su suformuotais takais. Pristatytas memorialo medžiagiškumas, 
apšvietimas, apsauga ir ilgaamžiškumas. Tekstas parinktas, kad atspindėtų pagrindinę memorialo 
idėją. BREVIS NOBIS VITA DATA AT MEMORIA SEMPITERNA (Gyvenimas mums duotas 
trumpas, atmintis amžina).

Kastytis Macijauskas pasisakė, kad jam šitas kūrinys labai patinka. Jis yra labai patenkintas 
šiuo sąstatu, nes tai antras projektas, kurį sukūrė šie kūrėjai. 
           NUTARTA: 
           Bendru sutarimu pritarti pristatytam projektui, siekti įgyvendinti šių autorių parengtus abu,  
tame tarpe ir Smeltės senųjų kapinių, projektus.
            Balsavo: už – vienbalsiai.

             3. SVARSTYTA. Projekto „Nuspalvink Miestą“ Vakarų Laivų Gamyklos teritorijoje 
ir Kauno g. piešinių patvirtinimas.
                Dovydas Sabaliauskas prašė leidimo tapyti ant paveldosauginių sienų senamiesčio 
teritorijoje ir Kauno gatvėje. Šią vasarą dirbama su Vakarų Laivų Gamyklos (VLG) įmone ir toliau 
vystomas projektas  „Nuspalvink Miestą”,  kuriuo kartu su Vytauto Didžiojo Gimnazijos  (VDG) 
moksleiviais  bus  nuspalvintos  kelios  centrinės  Klaipėdos  sienos.  Sieną  senamiesčio  teritorijoje 
maketavo taip, kad ji  deramai atspindėtų Klaipėdos uostą,  jį  supantį  vandenį ir  VLG pramonės 
ypatumus. Aplinką planuojama deramai paruošti, medžius nukirsti, konteinerius patraukti. Tvorą 
Kauno g.,  norėtų paversti į kosmosas --> miškas -> rytmetinė pieva tematikas.
           NUTARTA:

Pirmasis projektas per ryškus, trūksta vientisumo ir Klaipėdos miesto simbolikos. Dėl tvoros 
Kauno g. siūloma lygiuotis į jau buvusius darbus ir seniau Įvaizdžio komisijoje svarstytus projektus. 
Dovydui  Sabaliauskui  koreguoti  projektus,  vizualizacijas,  pasitarti  su  ekspertais,  ir  pakartotinai 
pristatyti Įvaizdžio tarybos komisijai. 

Balsavo: prieš – vienbalsiai.

            4.  SVARSTYTA. Klaipėdos miesto įvaizdis tarptautinėje erdvėje.
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Karolis Pilipauskas pristatė projektą, kurį Vilniaus miesto agentūra „Go Vilnius“ kartu su 
Kauno miesto agentūra „Kaunas In“ numato organizuoti. Tai būtų pasaulinių verslo konsultantų 
(site selectors, kurie konsultuoja savo klientus dėl verslo plėtros bei investicijų lokacijų) vizitai į  
Lietuvos  miestus.  Jis,  kaip  LEZ  atstovas,  planuoja  šiame  projekte  dalyvauti  ir  domėjosi,  ar 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija būtų linkusi įsitraukti į šį projektą, tiek finansiškai, 
tiek žmogiškaisiais ištekliais. 
          NUTARTA:

Organizuoti susitikimą su „Investuok Lietuvoje“, Vilniaus miesto agentūros „Go Vilnius“ bei 
Kauno  miesto  agentūros  „Kaunas  In“  atstovais  dėl  aiškesnio  projekto  pristatymo.  Reikalingi 
atsakymai  dėl  žmogiškųjų  ir  finansinių  resursų  poreikio.  Reikia  daugiau  informacijos  apie 
preliminarias sąmatas ir išlaidų mechanizmą, aiškaus pasiūlymo iš LEZ ir minėtų organizacijų dėl 
to,  ką  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracija  turi  padengti  –  t.  y.,  kiek kainuos,  kokios 
sąlygos,  kokio  rezultato  siekiama,  koks  yra  miesto  vaidmuo  ir  misija.  Atsakingais  asmenimis 
paskirti:  Indrę  Butenienę  (Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Strateginio  planavimo 
skyrius vedėją) ir Gabrielę  Stonkienę (Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Rinkodaros 
skyriaus vedėją), kurios tęstų šio projekto koordinavimą.

         5.  SVARSTYTA. M. Maziliausko trys projektai („KEK kaminas“ (Klaipėdos energija 
kvietimu),,  „Jūros  Vargonai“  (Valstybinio  jūrų  uosto  direkcijos  kvietimu),  „Šviesos  pilis“ 
(Klaipėdos miesto savivaldybė kvietimu))  įgyvendinimo Klaipėdos mieste.
          Mantas Maziliauskas projektą „KEK kaminas“, esantį Klaipėdos energijos teritorijoje, siūlo  
perdažyti ir sukurti vertikalų spirališkai besisukantį šviesos pakilimą (tai suteiktų objektui ne tik 
kinetiškumo, bet ir būtų taupoma 2/3 energijos). Šviesos būtų programuojamos taip, kad didžiausias 
intensyvumas vyktų  miesto švenčių metu, ramus kasdienybėje ir minimalus nakties metu. 
           Projektą „Jūros Vargonai“ norima įgyvendinti Pietiniame mole, Smiltynėje. Laivo forma 
paimta iš Klaipėdos herbo, mintis kilo klausantis M. K. Čiurlionio kūrinio Sonata V (Jūros sonata)  
Andante. Jūros vargonų viduje būtų įrengiama apžvalgos aikštelė.  Nerūdijančio plieno struktūra 
atspindėtų saulę, pučiant vėjui jis leistų garsus. Šis objektas būtų traukos centras Smiltynėje. Kainos 
ir finansiniai aspektai šiuo metu nėra aiškūs – projektas dar nėra pasiekęs to etapo.
          Ignė Rotautaitė-Pukenė pasisakė, kad šiai idėjai pritarta Klaipėdos valstybinio jūrų uosto  
direkcijoje, laukiama tarybos pritarimo ir bus toliau vykdomi darbai dėl šio projekto įgyvendinimo. 
Šis objektas niekam nekliudys. Tikslas ir idėja buvo įveiklinti pietinį molą. 
          M. Maziliauskas projekto „Šviesos pilis“ įgyvendinimui pasitelktų lengvą archiskulptūrinę 
šviesos  formą.  Klaipėdos  pilies  sprendinys  būtų  sudarytas  iš  tikrų  pamarių-pajūrių  kultūrinių 
elementų: stiebų, templių ir šviesos spindulių. Tų elementų kompozicija punktyriškai atkurtų miesto 
įvaizdžio silueto svarbią dalį, bet netaptų 100% uždara materija. 
          NUTARTA: 
          1. Pritarti projekto „KEK kaminas“ darbų tęsimui. Užsakovas – Klaipėdos energija, projektas 
vykdomas įmonės iniciatyva.
            Balsavo: už – vienbalsiai.
          2. Pritarti projekto „Jūros Vargonai“ darbų tęsimui. Užsakovas – Klaipėdos valstybinio jūrų 
uosto direkcija, projektas vykdomas įmonės iniciatyva. 
            Balsavo: už – vienbalsiai.
           3.  Projektui „Šviesos Pilis“ nepritarta. Kai bus skelbiamas architektūrinis konkursas, 
menininkas M. Maziliauskas pakviestas dalyvauti su šiuo projektu. 

Balsavo: prieš – vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas Ričardas Zulcas

Posėdžio sekretorius Agnė Žilevičiūtė
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